Приказ от 09.12.2011 № 100-1725 «Об утверждении состава ГЭК РХ для проведения ЕГЭ в 2012 году»
Министерство образования и науки Республики Хакасия
ПРИКАЗ

09.12. 2011

                               г. Абакан

 № 100-1725
Об утверждении состава
Государственной экзаменационной комиссии  Республики Хакасия для проведения единого государственного экзамена в 2012 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 № 57 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена» (с последующими изменениями) и решением Государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК ) Республики Хакасия  от 08.12.2011 № 01, в целях организации и координации работ по подготовке и проведению единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в Республике Хакасия в 2012 году п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии Республики Хакасия для проведения единого государственного экзамена в 2012 году (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр образования

и науки Республики Хакасия

 Г.А. Салата

	Согласован

решением ГЭК

Республики Хакасия

от 08.12.2011 № 01
	Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия

от 09.12.2011 № 100-1725

                                                            СОСТАВ

Государственной экзаменационной комиссии Республики Хакасия для проведения единого государственного экзамена в 2012 году
	Салата Галина Александровна

(председатель)

	Министр образования и науки Республики Хакасия

	Штыгашева Ольга Владимировна

(сопредседатель)
	ректор ФГБОУ ВПО «Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» (по согласованию)

	Лыщицкая Ольга Николаевна (ответственный секретарь)
	главный специалист-эксперт Министерства образования и науки Республики Хакасия

	Алексеенко Галина Ананьевна

	начальник городского управления образования администрации г. Абакана (по согласованию)

	 Бруштунов Виктор Николаевич

Васюкова Наталья Викторовна

Гофферберг Светлана Николаевна

Дмитриева Светлана Тихоновна

Кузьмина Екатерина Николаевна

Капустина Раиса Сергеевна

Майнагашева Елена Николаевна

Малюченко Светлана Михайловна

Огурцова Людмила Борисовна

Пропой Наталья Александровна

Правошинская Татьяна Георгиевна

	доцент кафедры гуманитарных дисциплин Хакасского технического института – филиал ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (по согласованию)

начальник управления образованием муниципального образования Усть-Абаканский район (по согласованию)

заместитель директора учебно – научного центра довузовского образования Хакасского государственного университета им. Н.Ф. Катанова

(по согласованию)

ректор ГАОУ РХ ДПО «Хакасский институт развития образования  и повышения квалификации»

заведующий центром информатизации ГАОУ РХ ДПО «Хакасский институт развития образования  и повышения квалификации», руководитель РЦОИ

директор ГБОУ НПО «Профессиональное училище № 20», председатель Совета директоров учреждений начального профессионального образования

директор учебно-научного центра довузовского образования ФГБОУ ВПО «Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» (по согласованию)

директор МБОУ «Лицей» муниципального образования г. Черногорск  (по согласованию)

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального образования г. Абакан (по согласованию)

проректор по непрерывному образованию  ФГБОУ ВПО «Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова» (по согласованию)

начальник отдела довузовской подготовки и нового набора, ответственный секретарь отборочной комиссии Хакасского технического института – филиала «Сибирский федеральный университет»  (по согласованию)

	Стреж Вениамин Васильевич

Сагалаков Юрий Гаврилович
	старший преподаватель кафедры математических и естественнонаучных дисциплин Хакасского технического института – филиала «Сибирский федеральный университет»  (по согласованию)

директор ГБОУ РХ «Хакасская национальная гимназия им. Н.Ф. Катанова»

	Таскина Ольга Игоревна
	начальник отдела развития образования Министерства образования и науки Республики Хакасия

	Шуртина Татьяна Викторовна
	член Общественной палаты Республики Хакасия, председатель республиканской общественной организации «Центр гуманной педагогики Республики Хакасия «Школа жизни Шалвы Амонашвили» (по согласованию)